[image: Герб_района23]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 07.07.2025                                                                                                   № 369-п

	г. Пучеж

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции в период проведения праздничных мероприятий 12.07.2025 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с Законом Ивановской области от 30.09.2014 № 63-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Ивановской области», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения во время и в местах проведения праздничных мероприятий 12 июля 2025 года, посвященных празднованию Дня города Пучежа и Пучежского муниципального района,
постановляю:
1. Установить 12.07.2025 года запрет розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения праздничных мероприятий:
- на городском стадионе: с 11.30 часов до 19.30 часов;
- в летнем парке: с 07.00 часов до 20.00 часов;
- на городском пляже (месте отдыха у воды: г.Пучеж ул.Революционная, д.1): с 10.00 часов до 19.00 часов;
- на центральной площади г.Пучежа и прилегающей к ней части улицы Ленина напротив площади (до пересечения ул.Ленина с ул.Павла Зарубина справа и слева от центральной площади): с 08.00 часов до 24.00 часов.
2. Рекомендовать МО МВД России «Пучежский» в день проведения праздничного мероприятия обеспечить контроль за соблюдением установленных ограничений розничной продажи алкогольной продукции, указанных в пункте 1.
3. Рекомендовать организациям розничной торговли,  общественного питания (на вынос) и индивидуальным предпринимателям, расположенным в городе Пучеже, не осуществлять розничную продажу алкогольной продукции в стеклянной таре 12.07.2025 года.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете "Пучежские вести" и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Столбова С.В.

Глава Пучежского муниципального района                                           С.В.Жубаркин
image1.jpeg